
JUANA MARIA CASTILLO GALAVIZ
7.32 kW 17 de Febrero de 2025

1C 414080201736

1,820 kWh $ 3,491

12 1,921 kWh $409

88.28 % BIMESTRE $ 3,082

$20,945.00 MXN $2,452.00 MXN $18,493.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.1 %



Propuesta 1 17 de Febrero de 2025 4 de Marzo de 2025

# 20250147

JUANA MARIA CASTILLO GALAVIZ  

12 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 108,000.00

TOTAL (MXN) $ 108,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 20,945.00 $ 2,452.00 $ 0.00 $ 18,493.00 $ 18,493.00 $ -89,507.00

2 $ 21,573.35 $ 2,525.56 $ 0.00 $ 19,047.79 $ 19,047.79 $ -70,459.21

3 $ 22,220.55 $ 2,601.33 $ 0.00 $ 19,619.22 $ 19,619.22 $ -50,839.99

4 $ 22,887.17 $ 2,679.37 $ 0.00 $ 20,207.80 $ 20,207.80 $ -30,632.19

5 $ 23,573.78 $ 2,759.75 $ 0.00 $ 20,814.03 $ 20,814.03 $ -9,818.15

6 $ 24,281.00 $ 2,842.54 $ 0.00 $ 21,438.46 $ 21,438.46 $ 11,620.30

7 $ 25,009.43 $ 2,927.82 $ 0.00 $ 22,081.61 $ 22,081.61 $ 33,701.91

8 $ 25,759.71 $ 3,015.65 $ 0.00 $ 22,744.06 $ 22,744.06 $ 56,445.97

9 $ 26,532.50 $ 3,106.12 $ 0.00 $ 23,426.38 $ 23,426.38 $ 79,872.35

10 $ 27,328.47 $ 3,199.30 $ 0.00 $ 24,129.17 $ 24,129.17 $ 104,001.52

11 $ 28,148.33 $ 3,295.28 $ 0.00 $ 24,853.05 $ 24,853.05 $ 128,854.57

12 $ 28,992.78 $ 3,394.14 $ 0.00 $ 25,598.64 $ 25,598.64 $ 154,453.20

13 $ 29,862.56 $ 3,495.97 $ 0.00 $ 26,366.60 $ 26,366.60 $ 180,819.80

14 $ 30,758.44 $ 3,600.84 $ 0.00 $ 27,157.59 $ 27,157.59 $ 207,977.39

15 $ 31,681.19 $ 3,708.87 $ 0.00 $ 27,972.32 $ 27,972.32 $ 235,949.71

16 $ 32,631.63 $ 3,820.14 $ 0.00 $ 28,811.49 $ 28,811.49 $ 264,761.21

17 $ 33,610.58 $ 3,934.74 $ 0.00 $ 29,675.84 $ 29,675.84 $ 294,437.04

18 $ 34,618.89 $ 4,052.78 $ 0.00 $ 30,566.11 $ 30,566.11 $ 325,003.15

19 $ 35,657.46 $ 4,174.37 $ 0.00 $ 31,483.09 $ 31,483.09 $ 356,486.25

20 $ 36,727.18 $ 4,299.60 $ 0.00 $ 32,427.59 $ 32,427.59 $ 388,913.84

21 $ 37,829.00 $ 4,428.58 $ 0.00 $ 33,400.42 $ 33,400.42 $ 422,314.25

22 $ 38,963.87 $ 4,561.44 $ 0.00 $ 34,402.43 $ 34,402.43 $ 456,716.68

23 $ 40,132.79 $ 4,698.29 $ 0.00 $ 35,434.50 $ 35,434.50 $ 492,151.18

24 $ 41,336.77 $ 4,839.23 $ 0.00 $ 36,497.54 $ 36,497.54 $ 528,648.71

25 $ 42,576.87 $ 4,984.41 $ 0.00 $ 37,592.46 $ 37,592.46 $ 566,241.18



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,020.5 2,262.1 2,229.0 2,205.1 2,027.2 2,058.8

Consumo actual 3,636.0 1,232.0 979.0 1,012.0 1,918.0 2,140.0


